
ERASMUS+ W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1:
 ROZWÓJ, DOŚWIADCZENIE 

I MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁPRACA.

Prezentacja powstała w związku z realizacją Projektu FERS – „Zagraniczne staże we Włoszech”.  Zespół Szkół nr 1 im. Władysława Orkana w Nowym Targu otrzymał dotację z Unii
Europejskiej na realizację projektu „Europejskie praktyki drogą do sukcesu” o numerze 2024-1-PL01-KA122-VET-000214275. Projekt realizowany jest w ramach Akcji 1 sektora
Kształcenie i szkolenia zawodowe programu Erasmus+ w konkursie 2024. Dofinansowanie pochodzi z inicjatywy „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów

oraz kadry kształcenia zawodowego” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.



Erasmus+ to unijny program wspierający kształcenie,
szkolenie, młodzież i sport w Europie.
Program skierowany do uczniów, studentów, nauczycieli,
pracowników szkół oraz młodzieży.
Jego budżet szacuje się na 26,2 mld euro. Jest to niemal
dwukrotność kwoty przeznaczonej na poprzedni program (na
lata 2014–2020).
W programie na lata 2021–2027 kładzie się silny nacisk na
włączenie społeczne, transformację ekologiczną i cyfrową
oraz promowanie uczestnictwa młodych ludzi w życiu
demokratycznym.
Daje możliwość studiowania, zdobywania doświadczenia
zawodowego, uczestniczenia w projektach międzynarodowych
i rozwijania umiejętności międzykulturowych.

Czym jest
Erasmus+?



Erasmus+ to program Unii Europejskiej, który został uruchomiony 
w 2014 roku jako kontynuacja wcześniejszych inicjatyw, takich jak
Erasmus, Leonardo da Vinci i Comenius. Jego głównym celem jest

wspieranie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu w Europie.

W KTÓRYM ROKU
ZOSTAŁ
URUCHOMIONY
PROGRAM
ERASMUS+? 

KIEDY POWSTAŁ
PROGRAM
ERASMUS?

Program Erasmus powstał w 1987 roku jako zakrojony na szeroką
skalę europejski program wymiany studentów. 

Polscy studenci otrzymali do niego dostęp w 1998 roku
 (ówcześnie Erasmus był częścią Programu Sokrates).



SKĄD WZIĘŁA SIĘ NAZWA ERASMUS+?
Nazwę otrzymał na cześć żyjącego na przełomie XV i XVI w. holenderskiego

filozofa i pedagoga, jednego z czołowych humanistów odrodzenia,
propagatora kultury antycznej – Erazma z Rotterdamu.

Program Erasmus, został powołany w roku 1987 z myślą o propagowaniu 
i ułatwianiu wymiany studentów między uczelniami krajów 

Wspólnoty Europejskiej. 
W latach 1995 - 2006 Erasmus wszedł w skład utworzonego wówczas

programu wspólnotowego SOCRATES, wspierającego międzynarodową
współpracę w sferze edukacji. 

W latach 2007-2013 Erasmus został częścią nowego programu edukacyjnego
„Uczenie się przez całe życie”, a od roku 2014 działa pod nazwą ERASMUS+.



CELE PROGRAMU ERASMUS+

Promowanie wymiany międzykulturowej.
Wspieranie rozwoju umiejętności językowych i osobistych.
Umożliwienie zdobycia doświadczenia za granicą.
Wzmacnianie współpracy międzynarodowej w dziedzinie
edukacji i młodzieży.



Dlaczego warto wziąć udział?
Rozwój umiejętności językowych: możliwość nauki nowych języków.
Nowe doświadczenia kulturowe: poznawanie nowych miejsc, ludzi i kultur.
Zwiększenie pewności siebie: przebywanie w międzynarodowym środowisku.
Lepsze perspektywy zawodowe: cenne doświadczenie do CV.

KORZYŚCI DLA UCZNIÓW UCZESTNICZĄCYCH 
W ERASMUS+



KTO ODPOWIADA ZA REALIZACJĘ PROGRAMU
ERASMUS+?

 Ostateczną odpowiedzialność za realizację programu Erasmus+ ponosi Komisja Europejska. 

Komisja na bieżąco zarządza budżetem oraz określa priorytety, cele i kryteria programu.
Ponadto ukierunkowuje i monitoruje całościową realizację programu, działania następcze,

stanowiące kontynuację projektów, i ewaluację programu na szczeblu europejskim. 

Do zadań Komisji należy również całościowe nadzorowanie i koordynowanie działalności struktur
odpowiedzialnych za realizację programu na szczeblu krajowym.



Kraje uprawnione
Państwa członkowskie UE uczestniczą w pełni we wszystkich akcjach programu Erasmus+.
Dodatkowo, z programem związane są następujące państwa trzecie:

członkowie Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) będący członkami
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG): Norwegia, Islandia i Liechtenstein;
kraje przystępujące, kraje kandydujące i potencjalne kraje kandydujące: Republika Macedonii
Północnej, Republika Turcji i Republika Serbii;

KTÓRE Z PONIŻSZYCH KRAJÓW MOGĄ
UCZESTNICZYĆ W PROGRAMIE ERASMUS+? 





ERASMUS+ W NASZEJ SZKOLE !



NASZE DOŚWIADCZENIA: 
PROJEKTY PRAKTYK ZAWODOWYCH ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 

W PROGRAMACH  LEONARDO DA VINCI, ERASMUS+...

LICZBA ZREALIZOWANYCH PRAKTYK: 9.
LICZBA UCZNIÓW, KTÓRZY WZIĘLI UDZIAŁ: 214.

STATYSTYKI I LICZBY



4 -tygodniowe mobilności: 
18 uczniów - w Plymouth, Wielka Brytania - marzec 2012, 
14 uczniów - w Rende, Włochy  - wrzesień 2012, 
16 uczniów - w Rimini, Włochy  - wrzesień 2013, 
17 uczniów - w Portsmouth, Wielka Brytania - maj 2014,
16 uczniów - w Portsmouth, Wielka Brytania- maj 2015, 
17 uczniów - w Bournemouth, Wielka Brytania - maj 2016, 
16 uczniów - w Rimini, Włochy  - maj 2016, 
16 uczniów - w Rimini, Włochy  - maj 2017, 
16 uczniów - w Bournemouth, Wielka Brytania - maj 2017, 
18 uczniów - w Bournemouth, Wielka Brytania - maj 2018
18 uczniów - w Rimini, Włochy  - maj 2018, 
16 uczniów - w Palermo, Włochy  -  marzec 2019,
16 uczniów - w Bristol, Wielka Brytania - marzec 2019. 

NASZE UDZIAŁY W PRAKTYKACH ERASMUS+:



Z ŻYCIA UCZNIÓW ERASMUS+ CZYLI: 
ZDJĘCIA I FILM PREZENTUJĄCY UCZNIÓW W RÓŻNYCH

MIEJSCACH ZA GRANICĄ, 
PODCZAS PRACY I SPOTKAŃ INTEGRACYJNYCH.















Wzrost kompetencji językowych: 
uczniowie szlifują język angielski oraz lokalne języki praktyk.

Rozwój zawodowy uczniów: 
zdobycie praktycznego doświadczenia w międzynarodowym środowisku.

Współpraca z międzynarodowymi firmami: 
możliwość nawiązania kontaktów zawodowych.

Budowanie otwartości kulturowej: 
nauka współpracy i życia w różnorodnych środowiskach.

JAKIE KORZYŚCI PRZYNIÓSŁ ERASMUS+ 
NASZEJ SZKOLE?



Nasze doświadczenie - 
KURSY NAUCZYCIELi 
W LICZBIE 22

Doświadczenia w mobilności kadry obejmują:

rok 2017 -Portsmouth (Wielka Brytania) -2 nauczycieli informatyki - job
shadowing i kurs języka angielskiego;

rok 2018 - Walencja (Hiszpania) - 4 nauczycieli języków obcych (kurs
Nowoczesne Technologie w nauczaniu języków obcych) i Kierownik Szkoleń
Praktycznych (kurs metodyczny dla nauczycieli przedmiotów zawodowych
pracujących z CLIL);

rok 2020 Malta - 16 nauczycieli - kurs języka angielskiego z elementami CLIL
dla nauczycieli przedmiotów zawodowych, kurs języka angielskiego dla
nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących, kurs języka angielskiego
zawodowego dla nauczycieli języka angielskiego.



Projekty mobilności kadry wpłynęły
na rozwój kompetencji zawodowych

 i językowych nauczycieli, poszerzyły
horyzonty edukacyjne 

i zawodowe uczestników,
umożliwiając im zdobywanie

cennego doświadczenia 
w międzynarodowym kontekście.



ZAPAMIĄTAJ !!!
Erasmus+ to wyjątkowa okazja do nauki, podróżowania 

i zdobywania nowych przyjaźni.
Dołącz do tysięcy uczniów, 

którzy już skorzystali z programu!

PODSUMOWANIE I ZACHĘTA DO UDZIAŁU !

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ!


